
Duda  honoruje  ukraińskiego
ambasadora!  Tym  odznaczeniem
napluto Polakom w twarz

Prezydent Andrzej Duda nadał we wtorek byłemu ambasadorowi
Ukrainy  w  Polsce  Wasylowi  Zwaryczowi  Krzyż  Komandorski  z
Gwiazdą Orderu Zasługi Rzeczpospolitej za wybitne zasługi w
rozwijaniu  polsko–ukraińskiej  współpracy  –  poinformowała  we
wtorek (30.07.2024 r.) Kancelaria Prezydenta.

Zwarycz został mianowany ambasadorem Ukrainy w Polsce 8 lutego
2022 roku. W czerwcu 2024 roku został odwołany z Warszawy i
przeniesiony  do  ukraińskiej  placówki  dyplomatycznej  w
Czechach.

Ukraiński  ambasador  Polakom  dał  się  poznać  jako  wyjątkowo
bezczelny  osobnik,  któremu  nie  powinno  podawać  się  ręki.
Dlaczego?

W ubiegłym roku Zwarycz żądał od Polaków, abyśmy odnowili
pomnik ku czci OUN-UPA na górze Monastyrz, czyli nagrobek
upamiętniający bojowców OUN-UPA, którzy mordowali Polaków, a
wcześniej, będąc w służbie niemieckiej, mordowali Żydów. Taki
Zwarycz postawił warunek, w zamian za zgodę na przeprowadzenie
ekshumacji dziesiątek tysięcy Polaków bestialsko pomordowanych
przez ukraińskich sąsiadów w latach 1943-1945.

Naciskał  także  na  polski  rząd,  by  ten  zapewnił  Ukraińcom
edukację  stwarzającą  warunki  do  zachowania  ukraińskiej
tożsamości,  co  przy  uwzględnieniu  faktu,  że  współczesna
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Ukraina budowana jest na krzywdzie setek tysięcy pomordowanych
Polaków i Żydów oraz kulcie banderowskich zbrodniarzy, jest
wręcz dyplomatyczną zbrodnią.

Zwarycz  wykorzystywał  także  martyrologię  powstańców
warszawskich, których mordowali Ukraińcy wespół z Niemcami, do
szerzenia swojej propagandy. Pisaliśmy o tym TUTAJ.

Gdy w ubiegłym roku ukraińskie władze zostały wezwane przez
Polaków do przeprosin za ludobójstwo na polskim narodzie w
latach 1939-1947, to Zwarycz bezczelnie odpowiedział:
–  Jakiekolwiek  próby  narzucania  Prezydentowi  Ukrainy  czy
Ukrainie  co  musimy  w  sprawie  wspólnej  przeszłości  są
nieakceptowalne i niefortunne. Pamiętamy historię i apelujemy
o szacunek a wyważenie w wypowiedziach, szczególnie w trudnych
realiach ludobójczej agresji rosyjskiej.

Kilka  miesięcy  później,  w  listopadzie  2023  roku  Zwarycz
atakował polskich przewoźników blokujących granicę w obronie
swej branży przed nieuczciwą konkurencją z Ukrainy.
– Blokowanie dróg do przejść granicznych  z  w Hrebennym,
Dorohusku, Korczowej przez polskich przewoźników to bolesny
cios  w  plecy  Ukrainy,  cierpiącej  od  agresji  rosyjskiej.
Zagrożone są korytarze solidarnościowe między Ukrainą a UE.
Apelujemy o zaprzestanie blokady granicy! – pisał ukraiński
ambasador.

Nikt  z  Polaków  nie  powinien  mieć  wątpliwości,  że  zarówno
postawa Wasyla Zwarycza jak i uhonorowanie go przez Prezydenta
RP  Andrzeja  Dudę,  jest  napluciem  na  setki  tysięcy  ofiar
ukraińskich ludobójstw (!) na Polakach w wiekach XVII, XVIII i
XX, oraz znieważeniem wszystkich Polaków, którym bliska jest
pamięć o pomordowanych rodakach.
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